АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2015 г.                                                                                          № 141

Об утверждении размера платы за предоставление сведений,

содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности города Тобольска

В соответствии с приказом Минэкономразвития РФ от 26.02.2007

N 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за

предоставление сведений, содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности», руководствуясь

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 №363 и

главой V Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размер взимаемой платы за предоставление сведений,

содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности (ИСОГД) на территории города Тобольска:

- за предоставление копии одного документа, содержащегося в

ИСОГД, - 100 рублей;

- за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе

ИСОГД, - 1000 рублей;

- за предоставление сведений, содержащихся в разделе 10 ИСОГД

"Адресный реестр", - согласно приложению №2;

- за предоставление сведений, содержащихся в трех и более разделах

ИСОГД, - не более 3000 рублей.

2. Утвердить расчетный размер оплаты за предоставление сведений,

содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности (ИСОГД), согласно приложениям №№1, 2.

3. Оплату производить в бюджет города Тобольска.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Тобольска от 08.04.2010 №11 «Об утверждении размера платы за

предоставление сведений, содержащихся в Разделе 10 «Адресный реестр»

Информационной системы обеспечения градостроительной деятельности».

5. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Тобольска от 03.02.2015 №05 «Об утверждении размера платы за

предоставление сведений, содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности города Тобольска».

consultantplus://offline/ref=01BE2DD14C5F27DBE09A21528606BCB3771D9F268565F5322B2F16AB52EED2C29326F3740D9390hAm2C

2

6. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru)      и     администрации      города     Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

7. Контроль исполнения данного постановления возложить на

Саитбаталова З.С., заместителя Главы города, председателя комитета по

инвестициям в области строительной деятельности.

Глава города                                                                                         В.В. Мазур

Приложение N 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Тобольска

от 10 декабря 2015 г. №141

РАСЧЕТНЫЙ РАЗМЕР

ОПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В ИСОГД

Расчетный размер оплаты за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД

согласно приложению к приказу Минэкономразвития РФ от 26.02.2007 N57 "Об

утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений,

содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности",

определяется по формуле:

Пд = Рп / (10 x Кр + Кд)

где:

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа,

содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

Рп - расходы бюджета муниципального образования на планируемый год,

направляемые на финансирование ведения информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности;

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

Кд - количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

10 - постоянный коэффициент.

Пд = 780000 / (10 x 360 + 360)

Пд = 200 рублей

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

09.06.2006 N 363 принимаем Пд = 100 рублей.

Пр = Пд x 10

где:

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном

разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

10 - постоянный коэффициент.

Пр = 200 x 10

Пр = 2000 рублей

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

09.06.2006 N 363 принимаем Пр = 1000 рублей.

consultantplus://offline/ref=01BE2DD14C5F27DBE09A21528606BCB3771A922A8565F5322B2F16AB52EED2C29326F3740D9391hAmBC
consultantplus://offline/ref=01BE2DD14C5F27DBE09A21528606BCB3771A922A8565F5322B2F16AB52EED2C29326F3740D9391hAm4C

Приложение N 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Тобольска

от 10 декабря 2015 г. №141

РАЗМЕР

ОПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В РАЗДЕЛЕ Х

ИСОГД "АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР"

N

п/п

Наименование работ Цена (руб.)

1. Предоставление сведений в виде выписки о присвоении,

изменении, аннулировании адреса объектам адресации:

- юридическим лицам 1000,00

- физическим лицам 500,00

- льготной категории граждан* 200,00

<*> Примечание: льготная категория граждан:

- инвалиды и участники ВОВ, инвалиды военной службы;

- ветераны боевых действий;

- военнослужащие, проходившие военную службу в период ВОВ в военных частях, не

входивших в состав действующей армии;

- лица, награжденные знаком "Житель блокадного Ленинграда";

- бывшие несовершеннолетние узники фашистских концлагерей;

- члены семей погибших и умерших инвалидов войны;

- инвалиды и дети-инвалиды;

- почетные доноры;

- лица, пострадавшие от воздействия радиации;

- Герои Российской Федерации, Герои Социалистического труда, лица, награжденные

орденом Славы трех степеней;

- труженики тыла в годы ВОВ;

- ветераны труда;

- реабилитированные лица и лица, пострадавшие от политических репрессий;

- многодетные семьи, имеющие среднедушевой доход, не превышающий величину

прожиточного минимума, установленную Правительством Тюменской области;

- участники вооруженных конфликтов.